„Übrigens, Brüder, seid stark im Herrn und in der  
Macht seiner Kraft! Ziehet an die Rüstung Gottes, damit  
ihr bestehen könnet gegen die Nachstellungen des Teufels;  
denn wir haben nicht bloß zu kämpfen wider Fleisch und  
Blut, sondern ... wider die Geister der Bosheit. Darum  
ergreiset die Rüstung Gottes, damit ihr am bösen Tage  
widerstehen und in allem vollkommen aushalten könnet!

Stehet denn, eure Lenden umgürtet mit Wahrheit,  
und angetan mit dem Panzer der Gerechtigkeit, und be-  
schuht an den Füßen mit der Bereitschaft für das Evan-  
gelium des Friedens; vor allem ergreiset den Schild des  
Glaubens und nehmet den Helm des Heiles und das  
Schwert des Geistes, welches ist das Wort Gottes! Mit  
allem Gebet und Flehen betet zu aller Zeit im Geiste und  
wachet darin in aller Beharrlichkeit ... Die Gnade sei mit  
allen, welche unsern Herrn Jesum Christum unwandelbar  
lieben! Amen.“ (Ephes. 6, 10 18–24).

Gegeben zu Marburg, am 30. Jänner 1915.

† Michael,  
Fürstbischof.

14.

Apostolische Abstinenz-Dispens in Gefängnissen.

Von der Saera Congregatio Concilii in Rom ist unterm 27. November 1914 N. 6558/13 nachstehendes Defret anher gelangt:

S. C. Concilii N. 6558/13.

Beatissime Pater!

Cardinalis Archiepiscopus Pragensis, Praeses Conferentiarum Episcopatus Austriaci, ad genua Sanctitatis Vestrae provolutus, quae sequuntur humillime exponit:

Per gratiosum Rescriptum S. Congregationis Concilii diei 17. Ianuarii currentis anni, ad septennium prorogata est Episcopis Austriacis facultas dispensandi cum custodibus rei publicae arma gerentibus, tum cum militibus militiae stabili adscriptis de iure curae cleri civilis subditis, tum cum custodibus rerum ad exigenda publica vectigalia spectantibus, super lege abstinentiae a carnibus, duobus tantum diebus exceptis, nempe in pervigilio Nativitatis D. N. Iesu Christi et Feria VI in Paraseve, adiecta adnotatione, quoad dispensationem a ieunii lege nihil obstare, quominus Episcopi sequantur probatorum auctorum sententias super exemptione ab ea lege, ratione laboris.

Cum autem valde desiderandum sit, ut abusus quidam contra legem abstinentiae et ieunii in quibusdam carceribus publicis obvii eliminentur — non apponuntur enim semper cibi correspondentes praescriptis ecclesiasticis de abstinentia — et cum porro tanti intersit, ne sive in-

carcerati sive custodes et officiales cogantur leges Sanctae Matris Ecclesiae transgredi, quod relate ad scopum correctionis, cum damno speciali religionis et pietatis accidit, humillimus Cardinalis Orator, nomine multorum Episcoporum Austriae exorat, ut Sanctitas Vestra supradictam facultatem etiam ad detentos in carceribus publicis nec non ad vacantes operi culinario et panificio in istis carceribus et denique ad talium institutorum custodes et officiales, actu in ipsis servientes, clementissime extendere dignetur.